
 
 
 
Broj: 441/23 

Dana: 26.06.2023. godine 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine" broj: 39/14 i 59/22), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 423/23  od 

26.06.2023. godine u postupku javne nabavke usluge prevoza učenika za školsku 2023/2024. 

godinu, direktor donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

I 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj: 423/23  od 26.06.2023. godine i ugovor za 

javnu nabavku usluge prevoza učenika za školsku 2023/2024. godinu, dodjeljuje se ponuđaču A.Š. 

GARE d.o.o. Zavidovići, ponuda broj: 02/23 od 14.06.2023. godine, za ponuđenu cijenu od 

45.441,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocjenjenom. 

 

II 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču A.Š. GARE d.o.o. 

Zavidovići, po protoku roka od 5 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači obavješteni o 

izboru najpovoljnije ponude.  

 III 

Ova Odluka objavit će se na web stranici oshajderovici.edu.ba. istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona 

o javnim nabavkama.   

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav. 2. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Obrazloženje 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 345/23 od 

30.05.2023. godine. Javna nabavka je sprovedena konkurentskim zahtjevom. Procijenjena 

vrijednost nabavke bez PDV-a je 46.000,00KM. Obavještenje o nabavci objavljeno je na Portalu 

javnih nabavki dana 02.06.2023. godine a u Službenom glasniku BiH broj:4/23 dana 16.06.2023. 

godine. Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom o imenovanju Komisije za provođenje 

javne nabavke  usluge prevoza učenika za školsku 2023/2024. godinu, broj:255/2023., od 

25.04.2023.godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 26.06.2023. godine Zapisnik o 

pregledu i ocjeni ponuda broj: 423/23 od 26.06.2023. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača u postupku javne nabavke usluge prevoza učenika za školsku 2023/2024. godinu. U 

postupku po izvještaju o radu utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno 

izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u 

kojime je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda tri; 

- da su blagovremeno zaprimljene tri ponude; 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda ponuđača A.Š. Gare d.o.o. Zavidovići prihvatljiva. 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko – dobojski kanton 
Grad  Zavidovići 

JU Osnovna škola „Hajderovići“ 
 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of   Bosnia and Herzegovina 

Zenica – Doboj Canton 
The town of  Zavidovici 

Public Institution „Hajderovici“ Elementary School 
. 



- ponudač Sjaj petrol d.o.o. Maglaj u predmetnom postupku javne nabavke nije dostavio 

dokaz o posjedovanju jedne vozne jedinice sa minimalno 50 sjedišta, koje ponuđač treba da 

ima u svom vlasništu ili ugovor o lizingu što se zahtijeva tačkom C. (Tehnička i 

profesionalna sposobnost) tenderske dokumentacije. 

Naime, članom 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama propisano je da se u postupku 

javne nabavke ponuđač pridržava zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, dok je 

članom 68. stav (1) istog Zakona propisano da će Ugovorni organ odbaciti ponudu ako 

ponuđač nije dostavio tražene dokaze ili je dostavio nepotpune dokaze ili je lažno predstavio 

informacije koje su dokaz ispunjavanja uslova iz člana 45. do 51. ovog Zakona. 

Članom 9. stav (2) tačka h) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 90/14) propisano je da ponuda između ostalog sadrži ostalo 

traženo u tenderskoj dokumentaciji (uzorci, katalozi, tehnička dokumentacija, fotografije, 

skice, izjave, itd.) a tačkom C. (Uslovi za kvalifikaciju tehničke i profesionalne sposobnosti 

ponuđača, čl. 50 ZJN) Tenderske dokumetacije za nabavku usluge prevoza učenika u 

školskoj 2023/24 godini broj: 347/23 od 30.05.2003. godine ugovorni organ je propisao da 

ponuđač treba da dostavi dokaz o posjedovanju jedne vozne jedinice sa minimalno 50 

sjedišta, koje ponuđač treba da ima u svom vlasništu ili ugovor o lizingu. 

Naime, ponuđač je uz ponudu dostavio Izjavu direktora Agencije za prijevoz putnika Juppi 

tours d.o.o. Gračanica, u kojoj izjavljuje da preduzeću Sjaj petrol d.o.o. Maglaj daje na 

ustupanje vozilo marke Nepolan N316SHD, registarskih iznaka 091-K-934, sa raspoloživih 

52 mjesta za obavljanje usluge prijevoza učenika u školskoj 2023/24 godini kod ugovornog 

organa JU Osnovna škola Hajderovići, Zavidovići. Uz ponudu je takođe dostavio i ovjerenu 

kopiju saobraćajne dozvole i licencu za navedeno vozilo u vlaništvu Juppi Tour d.o.o. 

Gračanica. Obzirom da je tenderskom dokumentacijom propisano da vozila moraju biti u 

vlasništvu ponuđača ili ugovor o lizinigu, to komisije iz navedenog razloga dostavljene 

dokaze nije uzela u razmatranje. 

Imajući u vidu naprijed navedeno, u skladu sa članom 68. stav (1), a u vezi sa članom 57. 

stav (1) Zakona o javnim nabavkama, članom 9. stav (2) tačka h) Uputstva za pripremu 

modela tenderske dokumentacije i ponuda i tačkom C. Tenderske dokumentacije ponuda 

ponuđača Sjaj petrol d.o.o. Maglaj se odbacuje kao nepravilna. 

- Ponuđač Sjaj d.o.o. Maglaj u svom odgovoru na zahtjev za ispravku računske greške, broj: 

20-06/106-23 od 20.06.2023. godine, nije dao saglasnost za ispravku računske greške 

utvrđene prilikom pregleda ponude navedenog ponuđača. 

Nakon pregleda ponude dostavljene od strane ponuđača Sjaj d.o.o. Maglaj, Komisija je 

utvrdila računsku grešku u Obrascu za cijenu ponude (Aneks III). Dana 19.06.2023. godine 

upućen je Zahtjev za prihvatanje ispravke računske greške broj:422/2023, koji je ponuđač 

zaprimio dana 20.06.2023. godine. 

U ostavljenom roku, ponuđač je dostavio odgovor na zahtjev za ispravku broj: 20-06/106-23 

od 20.06.2023. godine, u kojem je između ostalog naveo da je njihova ponuda bez računske 

greške, te da je u istom obrascu jedinična cijena mjesečna karte po učeniku i ukupna cijena 

mjesečna karte za sve učenike  iskazana bez greške, te je na osnovu navedenog Komisija 

cijenila da ponuđač nije prihvatio traženu ispravku računske greške.  

Naime, članom 57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama propisano je da se u postupku 

javne nabavke ponuđač pridržava zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, dok je 

članom 68. stav (4) tačka g) istog zakona propisano da će Ugovorni organ odbaciti ponudu u 

slučaju da ponuđač nije pisanim putem prihvatio ispavku računske greške. 

Članom 17. stav (1) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 90/14) propisano je da je Ugovorni organ obavezan provjeriti 

računsku ispravnost ponuda dok je stavom (5) istog člana propisano da se u zahtjevu za 

prihvatanje ispravke računske greške, koji Ugovorni organ obavezno mora tražiti, označava 

koji dio ponude je ispravljen kao i nova cijena ponude proizašla nakon ispravke. Jedinična 

cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 

Imajući u vidu naprijed navedeno, a shodono članu 68. stav (4) tačka g), a u vezi sa članom 

57. stav (1) Zakona o javnim nabavkama, članom 17. stav (1) i (5) Uputstva za pripremu 



modela tenderske dokumentacije i ponuda, ponuda ponuđača Sjaj d.o.o. Maglaj se odbacuje 

kao nepravilna.  

 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, te ocjenu prispjele ponude,  u skladu kriterijima 

iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, ugovorni organ nije našao 

razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

komisije za javnu nabavku. 
 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, 

internim aktima i tenderskim dokumentom.  
 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav. 1 tačka b) Zakona o javnim nabavkama odlučeno je 

kao u članu 1. ove odluke. 

  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornom organu 

najkasnije u roku od 5 dana od dana prijema iste, u dovoljnom broju primjeraka. 

       

 

                                                                       JU Osnovna škola “Hajderovići” Zavidovići 

                                                      Direktor: 

                                                                                           ___________________________ 

                                 Šibonjić Vahid 

DOSTAVLJA SE: 

1. Ponuđačima, 

2. Arhivi. 

 


